
Код формы:    613

Периодичность: полугодовая
на бумажном носителе и в электронном виде по имеющимся каналам связи  в управление правовой статистики 
Главного организационно-аналитического управления Генеральной прокуратуры Российской Федерации 

Способ представления:  
 почтовый, электронный

от 22.12.2015     № 697

О результатах работы прокурора в сфере уголовно-правовой статистики

за январь - декабрь 2015 г.
(нарастающим итогом)

Представляют Сроки представления Форма 11 - Стат

прокуроры субъектов Российской Федерации, Волжский межрегиональный природоохранный прокурор, 
прокуроры ЗАТО г. Межгорье и комплекса  «Байконур», транспортные прокуроры (на правах прокуроров 
субъектов Российской Федерации) 

годовой – к 11 января, 
полугодовой – к 5 июля

Приложение № 1      

к приказу Генерального прокурора
Российской Федерации

Наименование органа прокуратуры       Прокуратура Кабардино-Балкарской Республики



Следственного 
комитета Российской 

Федерации

МВД 
России

ФСКН        
России

ФСБ 
России

ФТС 
России

ФССП 
России

МЧС 
России

ФСИН 
России

Б 1 5 6 7 8 9 10 11 12

1 8231 1022 6711 162 9 327
2

3 4790 478 4229 29 9 45

свыше 5, но не более 15 суток 4 1431 203 1178 20 9 21
свыше 15, но не более 30 суток 5 238 7 228 3
свыше 30 суток, но не более 2 месяцев 6 41 11 28 1 1
свыше 2 месяцев 7 2022 10 2012

8 39 23 13 3
9 10 7 3

10 3025 428 2379 122 96

о квалификации преступного деяния 11 8 2 6
о сумме причиненного материального ущерба 12 121 7 114
сумма причиненного материального ущерба 
(в тыс. руб.) 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0

о сумме возмещенного материального ущерба 14 24 1 23
сумма, на которую возмещен материальный 
ущерб (в тыс. руб.) 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0
о преступлениях, совершенных в общественных 
местах, в том числе на улицах 16 362 25 306 24 7
о преступлениях, совершенных в состоянии
алкогольного опьянения 17 36 4 32
о преступлениях, совершенных в состоянии 
наркотического опьянения 18 1 1
о преступлениях, совершенных 
несовершеннолетними лицами или при их соучастии

19 11 8 3
о преступлениях, совершенных лицами, ранее 
совершавшими преступления 20 79 14 60 1 4
о преступлениях, совершенных в составе 
организованной группы или преступного сообщества 21 19 10 5 4

об экономической направленности преступления 22 56 12 37 7
о коррупционной направленности преступления 23 10 7 3
о подразделениях, службах и правоохранительных 
органах, выявивших преступление 24 181 39 133 3 60

262

1

11

53

19

10
4

6

1164342 63

42 320

46

36

8

22
2

29

7549

18

6

0

15

0

164

3

1

76
3 5
33 88

0 108572

0
0 0

0 0

Раздел 1. Сведения о нарушениях, выявленных прокурорами в сфере уголовно-правовой статистики

нарушения допущены сотрудниками правоохранительных органов (по данным графы 1):

В том числе:

неотражением 
(занижением) 

сведений в 
учетных 

документах и 
статистической 

отчетности

отражением 
(завышением) 

сведений в 
учетных 

документах и 
статистической 

отчетности

нарушения, связанные 
с необоснованным:

выявлено 
подразде-

лением правовой
статистики

4

2173 0 0
2

Всего 

А

0 0

2

3

9

0

0

990 0 0

763

16
7

9

982

0
0 0
0 0
0 0

33

нарушения сроков представления документов первичного 
учета

Выявлено нарушений, допущенных при учете преступлений

В
 т

ом
 ч

ис
ле

:

фальсификация документов первичного учета

из
них

из них   по многоэпизодным уголовным делам

необоснованный учет преступлений

искажение сведений о преступлении и лице, его 
совершившем

из
 н

их



Б 1 5 6 7 8 9 10 11 12

25 17 4 8 5

26

27

28 1 1

29 1 1

30 11 4 5 2

31 4 3 1

32

33

34

35 0 0 0 0 0 0 0 0 0
36

37 0 0 0 0 0 0 0 0 0

38

39

40 8248 1026 6719 167 9 3270 0

1

1

11

44

0

2183

3

0

5

0

1

4

о числе оправданных и лиц, дела в отношении которых 
прекращены судом за отсутствием события, состава 
преступления либо уголовное преследование которых 
прекращено за их непричастностью

Общее количество нарушений, выявленных в сфере уголовно-
правовой статистики

В
 т

ом
 ч

ис
ле

:

о количестве уголовных дел, принятых к производству
о количестве уголовных дел, направленных в суд с 
обвинительным заключением или обвинительным актом
о количестве уголовных дел, расследованных в срок свыше 
установленного УПК РФ
о количестве прекращенных уголовных дел
о количестве уголовных дел, приостановленных 
производством

о количестве уголовных дел, возвращенных судом в 
порядке ст. 237 УПК РФ
о сумме причиненного материального ущерба

сумма причиненного материального ущерба (в тыс.руб.)

о сумме возмещенного материального ущерба
сумма, на которую возмещен материальный ущерб 
(в тыс. руб.)
о числе лиц, производство по делу в отношении которых 
прекращено за отсутствием события, состава преступления 
либо уголовное преследование которых прекращено за их 
непричастностью

о количестве уголовных дел, возвращенных прокурором 
для производства дополнительного расследования
о количестве уголовных дел, возвращенных прокурором 
для пересоставления обвинительного заключения 
(обвинительного акта)

3
2

10

А

Выявлено нарушений, допущенных субъектами учета при 
формировании форм федерального статистического 
наблюдения № 1-Е, 1-ЕМ, 2-Е

0



Следственный 
комитет 

Российской 
Федерации

МВД 
России

ФСКН 
России

ФСБ 
России

ФТС 
России

ФССП 
России

МЧС 
России

ФСИН 
России

Б 1 3 4 5 6 7 8 9 10

1 797 147 585 37 1 27

2 141 47 76 11 1 6
3 59 57 1 1

4

5

6 102 1 96 5

7 10 10

8 810 149 596 37 1 27

9 148 54 76 11 1 6
10 64 62 1 1

11

12

13 104 1 98 5

14 10 10

"_____" _________________ 20____ г.
Тел. ________________________________
Исх. №  _______________________       Адрес электронной почты  ______________________________

16

11

внесено представлений об устранении нарушений закона

по
 ф

ак
та

м 
фа

ль
си

фи
ка

ц
ии

 у
че

тн
ы

х 
до

ку
ме

нт
ов

В
 т

ом
 ч

ис
ле

:

направлено информаций

внесено представлений об устранении нарушений закона

по
 ф

ак
та

м 
фа

ль
си

фи
ка

ц
ии

 у
че

тн
ы

х 
до

ку
ме

нт
ов

Принято мер прокурорского реагирования в связи с нарушениями при учете 
преступлений

Общее число привлеченных к дисциплинарной ответственности лиц, допустивших 
нарушения в сфере уголовно-правовой статистики

4

В том числе:
из данных графы 1:

2

по материалам 
подразделений 

правовой 
статистики

Всего

Раздел 2. Сведения о мерах прокурорского реагирования

№ 
стр.

А

11

5

возбуждено уголовных дел 

Привлечено к дисциплинарной ответственности лиц, допустивших нарушения при 
учете преступлений 
из них     руководителей 5

Прокурор ___________________________Исполнитель _______________________________

Общее число принятых мер прокурорского реагирования в связи с нарушениями в 
сфере уголовно-правовой статистики

направлено материалов в порядке п. 2 ч. 2 ст. 37 УПК РФ для решения 
вопроса об уголовном преследовании

16

направлено информаций

из них     руководителей

29

5

В
 т

ом
 ч

ис
ле

:

возбуждено уголовных дел 

5

направлено материалов в порядке п. 2 ч. 2 ст. 37 УПК РФ для решения 
вопроса об уголовном преследовании

29


	Раздел 1
	Раздел 2

