Приложение № 1

к приказу Генерального прокурора Российской Федерации от 22.12.2015 № 697

## О результатах работы прокурора в сфере уголовно-правовой статистики

за январь - декабрь 2015 г. (нарастающим итогом)

Наименование органа прокуратуры Прокуратура Кабардино-Балкарской Республики	
---	--

Представляют	Сроки представления
прокуроры субъектов Российской Федерации, Волжский межрегиональный природоохранный прокурор, прокуроры ЗАТО г. Межгорье и комплекса «Байконур», транспортные прокуроры (на правах прокуроров субъектов Российской Федерации)	
на бумажном носителе и в электронном виде по имеющимся каналам связи в управление правовой статистики Главного организационно-аналитического управления Генеральной прокуратуры Российской Федерации	годовой – к 11 января, полугодовой – к 5 июля

Форма 11 - Стат
Код формы: 613
Периодичность: полугодовая
Способ представления: почтовый, электронный

Раздел 1. Сведения о нарушениях, выявленных прокурорами в сфере уголовно-правовой статистики

		1 аздел	1. 0	ведения о нај	ушсиних, вы	ABJICHHBIA HP	окурорами в	и в сфере уголовно-правовой статистики В том числе:									
					1	нарушения,	связанные	I									
						с необосн		нарушения до	опущены сотру	дниками право	охранительн	ных органо	в (по данным	графы 1):			
				Bcero	выявлено подразде- лением правовой статистики	отражением (завышением) сведений в учетных документах и статистической отчетности	неотражением (занижением) сведений в учетных документах и статистической отчетности	Следственного комитета Российской Федерации	МВД России	ФСКН России	ФСБ России	ФТС России	ФССП России	МЧС России	ФСИН России		
		A	Б	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
Вы	явлен	но нарушений, допущенных при учете преступлений	1	8231	2173	0	0	1022	6711	162	9		327				
	фаль	сификация документов первичного учета	2			0	0										
	нару учет	шения сроков представления документов первичного а	3	4790	990	0	0	478	4229	29	9		45				
		свыше 5, но не более 15 суток	4	1431	763	0	0	203	1178	20	9		21				
	ИЗ	свыше 15, но не более 30 суток	5	238	33	0	0	7	228				3				
	них	свыше 30 суток, но не более 2 месяцев	6	41	16	0	0	11	28	1			1				
		свыше 2 месяцев	7	2022	7	0	0	10	2012								
	-	основанный учет преступлений	8	39	9	0	0	23	13	3							
		их по многоэпизодным уголовным делам	9	10	9	0	0	7		3							
		жение сведений о преступлении и лице, его ршившем	10	3025	982	0	0	428	2379	122			96				
		о квалификации преступного деяния	11	8		3	5	2	6								
		о сумме причиненного материального ущерба	12	121	76	33	88	7	114								
ле:		сумма причиненного материального ущерба (в тыс. руб.)	13	0	0	7549	108572	0	0	0	0	0	0	0	0		
чис		о сумме возмещенного материального ущерба	14	24	15	18	6	1	23								
В том числе:		сумма, на которую возмещен материальный ущерб (в тыс. руб.)	15	0	0	1164342	63	0	0	0	0	0	0	0	0		
		о преступлениях, совершенных в общественных местах, в том числе на улицах	16	362	164	42	320	25	306	24			7				
	их	о преступлениях, совершенных в состоянии алкогольного опьянения	17	36	3		36	4	32								
	из них	о преступлениях, совершенных в состоянии наркотического опьянения	18	1			1		1								
		о преступлениях, совершенных несовершеннолетними лицами или при их соучастии	19	11	1		11	8	3								
		о преступлениях, совершенных лицами, ранее совершавшими преступления	20	79	2	26	53	14	60	1			4				
		о преступлениях, совершенных в составе организованной группы или преступного сообщества	21	19	8		19	10	5	4							
		об экономической направленности преступления	22	56	22	46	10	12	37				7				
		о коррупционной направленности преступления	23	10	2	6	4	7	3								
		о подразделениях, службах и правоохранительных органах, выявивших преступление	24	181	29	0	0	39	133	3			6				

A	Б	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Выявлено нарушений, допущенных субъектами учета при формировании форм федерального статистического наблюдения № 1-E, 1-EM, 2-E	25	17	10	0	0	4	8	5					
о количестве уголовных дел, принятых к производству	26												
о количестве уголовных дел, направленных в суд с обвинительным заключением или обвинительным актом	27												
о количестве уголовных дел, расследованных в срок свыше установленного УПК РФ	28	1			1			1					
о количестве прекращенных уголовных дел	29	1	1		1			1					
о количестве уголовных дел, приостановленных производством	30	11	5		11	4	5	2					
о количестве уголовных дел, возвращенных прокурором для производства дополнительного расследования	31	4	4		4		3	1					
о количестве уголовных дел, возвращенных прокурором для пересоставления обвинительного заключения (обвинительного акта)	32												
о количестве уголовных дел, возвращенных судом в порядке ст. 237 УПК РФ	33												
о сумме причиненного материального ущерба	34												1
сумма причиненного материального ущерба (в тыс.руб.)	35	0	0			0	0	0	0	0	0	0	0
о сумме возмещенного материального ущерба	36												1
сумма, на которую возмещен материальный ущерб (в тыс. руб.)	37	0	0			0	0	0	0	0	0	0	0
о числе лиц, производство по делу в отношении которых прекращено за отсутствием события, состава преступления либо уголовное преследование которых прекращено за их непричастностью	38												
о числе оправданных и лиц, дела в отношении которых прекращены судом за отсутствием события, состава преступления либо уголовное преследование которых прекращено за их непричастностью	39												
Общее количество нарушений, выявленных в сфере уголовноправовой статистики	40	8248	2183	0	0	1026	6719	167	9		327		

## Раздел 2. Сведения о мерах прокурорского реагирования

	1 аздел 2. Св	сден	ии о мерал	прокурорско	oro pearnpo	Бапил						
							В том чі	исле:				
							из	з данных гра	афы 1:			
		№ стр.	Bcero	по материалам подразделений правовой статистики	Следственный комитет Российской Федерации	МВД России	ФСКН России	ФСБ России	ФТС России	ФССП России	МЧС России	ФСИН России
	A	Б	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
-	нято мер прокурорского реагирования в связи с нарушениями при учете гуплений	1	797	16	147	585	37	1		27		
	направлено информаций	2	141	11	47	76	11	1		6		
:пе:	внесено представлений об устранении нарушений закона	3	59	5		57	1			1		
В том числе:	направлено материалов в порядке п. 2 ч. 2 ст. 37 УПК РФ для решения вопроса об уголовном преследовании возбуждено уголовных дел	4										
I	об м м м возбуждено уголовных дел	5										
	влечено к дисциплинарной ответственности лиц, допустивших нарушения при в преступлений	6	102	29	1	96	5					
из ні	іх руководителей	7	10	5		10						
Обш сфер	ее число принятых мер прокурорского реагирования в связи с нарушениями в е уголовно-правовой статистики	8	810	16	149	596	37	1		27		
	направлено информаций	9	148	11	54	76	11	1		6		
ле:	внесено представлений об устранении нарушений закона	10	64	5		62	1			1		
В том числе	направлено материалов в порядке п. 2 ч. 2 ст. 37 УПК РФ для решения вопроса об уголовном преследовании возбуждено уголовных дел	11			_	_	_	_				_
F	од да ба	12										
	ее число привлеченных к дисциплинарной ответственности лиц, допустивших шения в сфере уголовно-правовой статистики	13	104	29	1	98	5					
из ні	іх руководителей	14	10	5		10						

Прокурор \_\_\_\_\_

Исполнитель	
'"20 г.	
Гел	
Исх. №	Адрес электронной почты